



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 027-2022

Entidad u Organización de la Entidad: 001 - Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú - I RTP

Nro de Identificación: 000513

Fecha: 08-07-2022

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	06/07/2022	006-2022	OFICINA DE ADMINISTRACIÓN	942500010013	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	2.3. 2 5. 1 99	2,550.00	SERVICIO	-	-	-	-	1	2,550.00
2	06/07/2022	005-2022	TRANSPORTE	908100020349	RODAMIENTO DE BOLA PARA TOYOTA COD. REF. 9036312024	2.3. 1 6. 1 1	40.00	UNIDAD	-	-	-	-	5	200.00
3	06/07/2022	005-2022	TRANSPORTE	940800010479	AMORTIGUADOR PARA TOYOTA COD. REF. 4851180169	2.3. 1 6. 1 1	292.81	UNIDAD	-	-	-	-	8	2,342.48
4	06/07/2022	005-2022	TRANSPORTE	940800010481	AMORTIGUADOR PARA TOYOTA COD. REF. 4853180736	2.3. 1 6. 1 1	300.73	UNIDAD	-	-	-	-	8	2,405.84
5	06/07/2022	005-2022	TRANSPORTE	940800570032	COLLARIN DE EMBRAGUE PARA TOYOTA COD. REF. 3123071011	2.3. 1 6. 1 1	312.59	UNIDAD	-	-	-	-	3	937.77
6	06/07/2022	005-2022	TRANSPORTE	940800570049	COLLARIN DE EMBRAGUE PARA TOYOTA COD. REF. 3123060170	2.3. 1 6. 1 1	397.20	UNIDAD	-	-	-	-	2	794.40
7	06/07/2022	005-2022	TRANSPORTE	940800940076	DISCO DE EMBRAGUE PARA NISSAN COD. REF. 30100VX28A	2.3. 1 6. 1 1	1,102.00	UNIDAD	-	-	-	-	2	2,204.00
8	06/07/2022	005-2022	TRANSPORTE	940800940099	DISCO DE EMBRAGUE PARA TOYOTA COD. REF. 3125026261	2.3. 1 6. 1 1	1,041.77	UNIDAD	-	-	-	-	2	2,083.54
9	06/07/2022	005-2022	TRANSPORTE	940801000010	PLATO DE PRESIÓN DE EMBRAGUE PARA NISSAN COD. REF. 30210VK000	2.3. 1 6. 1 1	1,400.00	UNIDAD	-	-	-	-	2	2,800.00
10	06/07/2022	005-2022	TRANSPORTE	940801000034	PLATO DE PRESIÓN DE EMBRAGUE PARA TOYOTA COD. REF. 3121026131	2.3. 1 6. 1 1	979.06	UNIDAD	-	-	-	-	2	1,958.12
11	06/07/2022	006-2022	TRANSPORTE	175500100218	ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO X 310 mL APROX. EN SPRAY	2.3. 1 3. 1 3	35.00	UNIDAD	-	-	-	-	10	350.00
12	06/07/2022	006-2022	TRANSPORTE	175500100333	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 80W-90° PARA TRANSMISIÓN MECÁNICA X 1 gal	2.3. 1 3. 1 3	150.00	UNIDAD	-	-	-	-	12	1,800.00
13	06/07/2022	006-2022	TRANSPORTE	175500100273	ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 85W-140° X 5 gal	2.3. 1 3. 1 3	120.00	UNIDAD	50	6,000.00	50	6,000.00	-	-
14	06/07/2022	006-2022	TRANSPORTE	175500100338	ACEITE LUBRICANTE PARA TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA TIPO CVT NS-2	2.3. 1 3. 1 3	800.00	GALON	-	-	-	-	2	1,600.00
15	06/07/2022	006-2022	TRANSPORTE	175500170004	REFRIGERANTE X GALON	2.3. 1 3. 1 3	53.00	GALON	-	-	-	-	50	2,650.00
16	06/07/2022	006-2022	TRANSPORTE	175500200002	LIMPIA CARBURADOR EN SPRAY X 354 g	2.3. 1 3. 1 3	20.00	UNIDAD	-	-	-	-	5	100.00
17	06/07/2022	006-2022	TRANSPORTE	350500030009	AGUA DESTILADA	2.3. 1 11. 1 2	10.00	GALON	-	-	-	-	20	200.00
18	06/07/2022	032-2022-IRTP	AREA DE OPERACIONES DE RADIO Y TELEVISION - GTYO	281600210543	CABLE ELECTRICO VULCANIZADO 3 X 14 X 100 m	2.3. 1 5. 4 1	550.00	UNIDAD	-	-	-	-	1	550.00
19	06/07/2022	032-2022-IRTP	AREA DE OPERACIONES DE RADIO Y TELEVISION - GTYO	285000050095	ENCHUFE AEREO CONECTOR TRIFASICO INDUSTRIAL DE PUNTA PLANA	2.3. 1 5. 4 1	15.00	UNIDAD	-	-	-	-	20	300.00
20	06/07/2022	032-2022-IRTP	AREA DE OPERACIONES DE RADIO Y TELEVISION - GTYO	285000100149	TOMACORRIENTE AEREO HEMBRA TRIFASICO DE PUNTA PLANA	2.3. 1 5. 4 1	15.00	UNIDAD	-	-	-	-	20	300.00
21	06/07/2022	032-2022-IRTP	AREA DE OPERACIONES DE RADIO Y TELEVISION - GTYO	285400270192	FILTRO DE PAPEL GELATINA PARA LAMPARA DE PROYECCION DE 1.53 m X 6.10 m DIFUSOR BLANCO	2.3. 1 5. 4 1	800.00	UNIDAD	-	-	-	-	1	800.00
22	06/07/2022	032-2022-IRTP	AREA DE OPERACIONES DE RADIO Y TELEVISION - GTYO	285400270027	FILTRO COLOR AZUL	2.3. 1 5. 4 1	800.00	UNIDAD	-	-	-	-	1	800.00
23	06/07/2022	032-2022-IRTP	AREA DE OPERACIONES DE RADIO Y TELEVISION - GTYO	940100070049	ALQUILER DE PLUMA ELEVADORA - GRUA PLUMA	2.3. 2 5. 1 4	1,500.00	SERVICIO	-	-	-	-	1	1,500.00
24	06/07/2022	032-2022-IRTP	AREA DE OPERACIONES DE RADIO Y TELEVISION - GTYO	110500040002	SERVICIO DE ANDAMIAJE	2.3. 2 7. 11 99	2,000.00	SERVICIO	-	-	-	-	1	2,000.00
25	06/07/2022	033-2022-IRTP	AREA DE MANTENIMIENTO - GTYO	940100070005	ALQUILER DE GRUPO ELECTROGENO	2.3. 2 5. 1 4	2,900.00	SERVICIO	-	-	-	-	1	2,900.00
26	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	737000010038	COLA PARA MADERA.	2.3. 1 11. 1 5	40.00	GALON	2	80.00	2	80.00	-	-
27	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	203400120021	SILICONA LIQUIDA PARA ALTA TEMPERATURA	2.3. 1 11. 1 5	6.40	MILILITRO	100	640.00	100	640.00	-	-



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 027-2022

Entidad u Organización de la Entidad: 001 - Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú - IRTP

Nro de Identificación: 000513

Fecha: 08-07-2022

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
28	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	737000110002	SILICONA PEGAMENTO EN BARRA 7 mm X 27 cm	2.3.1.5.1.2	4.20	UNIDAD	-	-	-	-	60	252.00
29	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	291000020027	SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 250 mL	2.3.1.11.1.5	5.90	UNIDAD	20	118.00	20	118.00	-	-
30	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	025500010038	LIJA PARA PULIR MADERA N°150	2.3.1.11.1.5	1.90	UNIDAD	30	57.00	15	28.50	-	-
31	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500010854	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR NEGRO	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	10	159.00	-	-
32	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500010894	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR BLANCO	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	10	159.00	-	-
33	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500010896	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR ROJO	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	15	238.50	-	-
34	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500010856	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR CELESTE	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	15	238.50	-	-
35	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500011225	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR CREMA	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	20	318.00	-	-
36	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500010899	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR AMARILLO	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	15	238.50	-	-
37	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500011278	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR ANARANJADO	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	20	318.00	-	-
38	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500010826	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR GRIS	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	15	238.50	-	-
39	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500010857	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR PLATA	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	10	159.00	-	-
40	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500010898	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR DORADO	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	15	238.50	-	-
41	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500010895	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR VERDE	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	20	318.00	15	238.50	-	-
42	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500011098	PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO OSTRA	2.3.1.11.1.5	13.90	GALON	15	208.50	15	208.50	-	-
43	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	291000160004	PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES X 100 mL COLOR BLANCO	2.3.1.9.1.2	8.40	UNIDAD	-	-	-	-	10	84.00
44	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500011013	PINTURA ACRILICA X 1/2 gal COLOR NEGRO	2.3.1.11.1.5	13.90	UNIDAD	15	208.50	15	208.50	-	-
45	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	291000160006	PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES X 100 mL COLOR NEGRO	2.3.1.9.1.2	8.40	UNIDAD	-	-	-	-	20	168.00
46	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500011261	PINTURA ACRILICA ANTIBACTERIANA X 1 gal COLOR VERDE	2.3.1.11.1.5	13.90	UNIDAD	15	208.50	15	208.50	-	-
47	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500010761	PINTURA ACRILICA COLOR PALO ROSA	2.3.1.11.1.5	13.90	GALON	15	208.50	15	208.50	-	-
48	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500011101	PINTURA ACRILICA COLOR VIOLETA	2.3.1.11.1.5	13.90	GALON	15	208.50	15	208.50	-	-
49	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	291000160052	PINTURA ACRILICA PARA MANUALIDADES X 100 mL COLOR RAL 4008	2.3.1.9.1.2	8.40	UNIDAD	-	-	-	-	5	42.00
50	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500011412	PINTURA ACRILICA COLOR PANTONE 100 U	2.3.1.11.1.5	13.90	GALON	15	208.50	15	208.50	-	-
51	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500011013	PINTURA ACRILICA X 1/2 gal COLOR NEGRO	2.3.1.11.1.5	15.90	UNIDAD	15	238.50	15	238.50	-	-
52	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500011031	PINTURA ACRILICA X 1/2 gal	2.3.1.11.1.5	13.30	UNIDAD	15	199.50	15	199.50	-	-
53	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500011472	PINTURA ACRILICA COLOR PANTONE 7684 U	2.3.1.11.1.5	13.90	GALON	20	278.00	20	278.00	-	-
54	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500030071	BARNIZ EN SPRAY X 470 mL COLOR CAOBA	2.3.1.11.1.5	26.30	UNIDAD	20	526.00	15	394.50	-	-
55	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500020016	LACA PARA CARPINTERO X 1/4 gal	2.3.1.11.1.5	34.80	UNIDAD	20	696.00	20	696.00	-	-
56	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	731500020075	LACA TRANSPARENTE X 395 mL	2.3.1.11.1.5	50.40	UNIDAD	-	-	-	-	10	504.00
57	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	717200080029	PAPEL KRAFT 90 g DE 1.22 m X 1.55 m	2.3.1.5.1.2	27.90	UNIDAD	5	139.50	5	139.50	-	-
58	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	495700290061	GUANTE QUIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTABLE DE POLIISOPRENO SINTÉTICO (IR) SIN POLVO ANTIVIRAL N° 7	2.3.1.8.2.1	0.50	PAR	200	99.80	200	99.80	-	-
59	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	495700290064	GUANTE QUIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTABLE DE POLIISOPRENO SINTÉTICO (IR) SIN POLVO ANTIVIRAL N° 8	2.3.1.8.2.1	0.50	PAR	200	99.80	200	99.80	-	-



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 027-2022

Entidad u Organización de la Entidad: 001 - Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú - IRTP

Nro de Identificación: 000513

Fecha: 08-07-2022

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
60	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	503300110075	SOGA DE CABUYA 1 in	2.3. 1 11. 1 6	19.90	KILOGRAMO	4	79.60	4	79.60	-	-
61	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	503300110045	SOGA DE CABUYA 1/2 in	2.3. 1 5.99 99	5.00	METRO	-	-	-	-	20	100.00
62	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	503300110076	SOGA DE CABUYA 4 mm	2.3. 1 11. 1 6	16.00	KILOGRAMO	4	64.00	4	64.00	-	-
63	05/07/2022	0005-GTV	ÁREA DE PRODUCCIÓN - GTV	895700081137	TELA YUTE X 1.80 m DE ANCHO	2.3. 1 2. 1 2	6.90	METRO	30	207.00	10	69.00	-	-
64	08/07/2022	0001-OAJ-2022	OFICINA ASESORIA JURIDICA	767500030147	DISCO DURO SATA 2 TB	2.3. 1 5. 1 1	400.00	UNIDAD	-	-	-	-	1	400.00
65	08/07/2022	034-2022-IRTP	AREA DE OPERACIONES DE RADIO Y TELEVISION - GTYO	283400100002	PILA ALCALINA AA	2.3. 1 5. 4 1	1.50	UNIDAD	-	-	-	-	5000	7,500.00
Total General en S/.										14,271.70		13,019.70		43,176.15

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

 Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAP

 Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad